Te Deum laudamus.

In Laudib. fit commemor. Ferie.

Ad Vesperas Officium Duplex, & omnia dicuntur sicut in primis Vesperis Festi, cum commemor. Ferie, & S. Eusebij Episcopi, & Martyris.

DIE XV. DECEMBRIS.

Octava Conceptionis Beatæ Mariæ. Duplex.

Si hæc dies Octava venerit in Dominica Tertia Aduentus, Vesp. Sabbati dicuntur de Psalterio, & à Cap. de Dominica, cum comm. diei Octauæ in primis, & secundis Vesper. & Laudibus.

In primo Nocturno Lektionen de Scriptura occurrente.

Si autem hac die occurrat Feria quarta quatuor Temporum, Lektionen primi Nocturni sicut in die præcedenti dicuntur.

In secundo Nocturno.

De Expositione Sancti Gregorij Papæ in libros Regum.

In 1. Reg. 1.

Lectio jv.

FVit vir vnus de Ramathaim Sophim, de monte Ephraim. Potest hujus mōtis nomine Beatissima semper Virgo Maria, dei Genitrix designari. Mons quippè fuit, quæ omnem electæ creaturæ altitudinē electionis suæ dignitate transcendit. An non mons sublimis Maria, quæ vt ad conceptionem æterni

Verbi pertingeret, meritorum verticem supra omnes Angelorum choros, vsque ad solium Deitatis erexit? Hujus enim montis præcellentissimam dignitatem Isaias vaticinans, ait: Erit in nouissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montium. Mons quippè in vertice montium fuit, quia altitudo Mariæ supra omnes Sanctos refulfit.

℞. Conceptio gloriosæ. 86.

Ex Epistola Sancti Leonis Papæ ad Pulcheriam Augustam.

Epist. 13. ante medium.

Lectio v.

Sacramentū reconciliationis nostre ante tempora æterna dispositum, nullę implebant figuræ: quia nondum superuenerat Spiritus Sanctus in Virginem, nec virtus Altissimi obumbrauerat ei, vt & intra intemerata viscera, ædificante sibi Sapientia domum, Verbum caro fieret, & forma Dei, ac forma serui in vnā conueniente personam, Creator temporum nasceretur in tempore, & per quem facta sūt omnia, ipse inter omnia gigneretur. Nisi enim nouus homo, factus est in similitudinē carnis peccati, nostram susciperet vetustatem, & consubstantialis Patri, consubstantialis esse dignaretur & matri, naturamque sibi nostram solus à peccato liber vniret; sub iugo diaboli generaliter teneretur humana captiuitas.

℞. Cum iucunditate. 86.

De Expositione S. Basilij Episcopi
in Isaiam Prophetam.

In cap. 8. post initium.

Lectio vj.

Accessi, inquit, ad Prophetissā,
& in utero accepit, & peperit
filium. Quod Maria Prophetissa fue-
rit, ad quam proximē accessit Isaias
per prænotionem spiritus, nemo cō-
tradixit, qui sit memor verborum
Mariæ, quæ prophético afflata spi-
ritu elocuta est. Quid enim ait?
Magnificat anima mea Dominum;
& exultauit spiritus meus in Deo sa-
lutari meo: quia respexit humilita-
tem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc
beatam me dicent omnes generatio-
nes. Quod si animum accommoda-
ueris vniuersis ejus verbis, non uti-
que contentiosè negaueris eam fuisse
Prophetissam, quod Domini spi-
ritus in eam superuenerit, & virtus
Altissimi obumbrauerit ei.

℞. Conceptio tua. 87.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum
Matthæum.

Lectio vij. Cap. i.

Liber generationis Jesu Christi
Filij David, Filij Abraham. A-
braham genuit Isaac. Isaac autem
genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.

Vnde supra paulo post.

Duo sunt, quæ pariunt quæsti-
onem. Vnum, quæ causa sit,
vt in generationum catalogo Virgo
sileatur: alterum verò, qua ratione
Joseph memoretur, cui certè nihil
cum Christi generatione est cōmu-

ne. Videtur enim & vnum abunda-
re, & alterum deesse. Quid ergo di-
cemus? Quod utique primū illud
necesse fuerit memorari, quem ad-
modum ex David Virgo descende-
rit. Vnde hoc itaque discemus? Au-
di ad Gabriel loquentem Dominū:
Vade ad Virginem desponsatam vi-
ro, cui nomē Joseph, ex domo, & fa-
milia David. Quid vis audire mani-
festius, cū ex domo, & familia Da-
uid illam Virginem esse cognoscas?
℞. Beatam me dicent. 87.

Lectio viij.

Non erat mos apud Hebræos,
generationum catalogum per
fæminas texere. Vt ergo, & morem
custodiret, neue in ipso statim prin-
cipio videretur antiqua destruere, &
nobis Virginem certiùs indicaret;
parentes ejus reticens, atque maio-
res, de Joseph generatione non ta-
cuit. Siue enim hæc fecisset in Virgi-
ne, nouitatis non effugisset inuidiā:
siue Joseph reticuisset, nō agnosce-
mus ex qua tribu Virgo subsisteret.
Vt ergo, & nos discernemus, quæ
esset Maria, vel vnde & consuetudo
legis permaneret immobilis, gene-
rationum catalogum vsque ad Ipon-
sum ejus perduxit, ac de domo illum
David esse monstrauit.

Lectio ix.

Hoc enim declarato, illud quo-
que pariter ostendit, quod sci-
licet inde esset & Virgo: quia utiq;
nequaquam justus iste pateretur v-
xorem sibi aliunde, quam vnde lex
præcipiebat, eligere. Possumus verò
aliam quoque, & altiore quidem

N pro-

proferre rationem, ob quam parentes Virginis prætermiffi sunt. Sed quæ ea est? Noluit Evangelista recenti adhuc tempore noui illius, admirandique partus Judæis esse manifestū, quod Christus natus fuisset ex Virgine. Neque proprius noster hic sermo est, sed à nobis de Patrum, atque insignium virorum traditione susceptus.

Te Deum laudamus.

In Laudib. fit comm. Feria, & S. Eusebij Episcopi, & Martyris.

Vrbis, & Orbis. Decretum Generale. Super Officij Translatione de Sanctis ad libitum.

Proposito dubio in Sac. Rituū Congregatione habita die 18. Julij proximè præteriti. An de Sæctis ad libitū fieri possit Translatio, sicut fit de alijs Sæctis, qui non sunt ad libitum similiter translatis? Et Sacra eadem Congregatio respondit affirmatiuè, si Sanctissimo visum fuerit. Et facta de prædictis Sanctissimo relatione per me Secretarium, Sanctitas Sua sensum ejusdem Sacræ Congregationis approbavit, & in posterum transferri posse permisit, atque concessit. Die 16. Septembris. 1671.

F. M. Episc. Port. Card. Brancatius.

Loco ✠ Sigilli.

Bernardinus Casalini Sac. Rit. Congr. Secr.

Vrbis, & Orbis. Decretum Generale super Officij Sanctorum ad libitum non transferendis.

QVamuis Sac. Rituū Cōgregatio die 18. Julij 1671. annuente etiā Sanctissimo die 16. Septēbris ejusdē anni ad Dubiū, An de Sæctis ad libitū fieri possit translatio, sicut fit de alijs Sanctis, qui non sunt ad libitum similiter translatis? Respondiderit affirmatiuè, nihilominus eadem Sac. Congregatio habita die 2. mensis Decembris currentis, prædicto Decreto non obstante, censuit in futurum officia Sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festiuitatum sunt impediti die Dominico, aut aliquo alio die festorum mobilium, si Sanctissimo Domino nostro visum fuerit. Et facta de prædictis verbo cum Sanctissimo per me Secretarium, Sanctitas Sua sensum ejusdem Sac. Congregationis approbavit: & confirmavit; & in posterum ita iussit, & seruari mandauit, quibuscunque in contrarium non obstantibus. Hac die 20. ejusdem mensis Decembris 1673.

F. M. Episc. Port. Card. Brancatius.

Loco ✠ Sigilli.

Bernardinus Casalini Sac. Rit. Congr. Secr.

OFFICIUM SEPTEM DOLORVM B. MARIÆ VIRGINIS.

IN OMNIBVS HISPANIARVM REGNIS,
& ditionibus recitari permissum.

FERIA SEXTA

*Post Dominicam Passionis celebratur
Officium Septem Dolorum B. Mariæ
Virginis ritu duplici.*

Ad Vesperas, Antiphona.

V Adam ad montem myrrhæ, &
ad collem thuris. *Psalmus. 115.*
Crèdidi, *ut in Psalterio.*

Añã. Dilèctus meus càndidus, & ru-
bicúndus: comæ cápitis ejus sicut
púrpura Regis vinctæ canálibus.

Psalmus 119. Ad Dóminũ cum tri-
bulàrer. *Antiphona.* Quò àbiijt dilè-
ctus tuus, ò pulchèrrima mulierum?
Quò dilèctus tuus declináuit? *Psal.*

139. Eripe me Dómine ab hòmine
malo. *Añã.* Fasciculus myrrhæ dilè-
ctus meus mihi, inter vbera mea cõ-
morábitur. *Psalm. 140.* Dómine cla-
máui. *Añã.* Fulcîte me flóribus, sti-
pâte me malis, quia amòre lángueo.

Psalmus. 141. Voce mea ad Dóminũ
clamáui.

Capitulum. Isaia 53.

Q Vis crèdedit auditui nostro, &
bráchium Dómini cui reuelá-
tum est? Et ascéndet sicut virgúltum
coram eo, & sicut radix de terra si-
tiènti,

Hymnus.

S Tabat Mater dolorósa,
Juxta Crucem lacrymósa,
Dum pendébat Filius,

Cujus ánimam geméntem,
Contristántem, & dolentem,
Pertransiuit gládus,

O quám triltis, & afflícta
Fuit illa benedícta
Mater Vnigéniti!

Quæ mœrébat, & dolébat,
Et tremébat cum vidébat,
Nati poenas inclyti:

Quis est homo qui non fleret,
Christi matrem si vidèret
In tanto supplicio?